



2026/531

2026.3.5.

A TANÁCS (EU) 2026/531 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE

(2026. március 5.)

**a szudáni helyzetre tekintettel hozott korlátozó intézkedésekről szóló 747/2014/EU rendelet
15. cikke (1) bekezdésének végrehajtásáról**

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,

tekintettel a szudáni helyzetre tekintettel hozott korlátozó intézkedésekről, valamint a 131/2004/EK és az 1184/2005/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2014. július 10-i 747/2014/EU tanácsi rendeletre ⁽¹⁾ és különösen annak 15. cikke (1) bekezdésére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2014. július 10-én elfogadta a 747/2014/EU rendeletet.
- (2) Az Egyesült Nemzetek Biztonsági Tanácsának (ENSZ BT) az 1591 (2005) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottsága 2026. február 24-én négy személyt felvett a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó személyek jegyzékébe.
- (3) A 747/2014/EU rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

A 747/2014/EU rendelet I. melléklete e rendelet mellékletével összhangban módosul.

2. cikk

Ez a rendelet az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2026. március 5-én.

a Tanács részéről

az elnök

N. IOANNIDES

⁽¹⁾ HL L 203., 2014.7.11., 1. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2014/747/oj>.

MELLÉKLET

A 747/2014/EU rendelet I. melléklete a következő bejegyzésekkel egészül ki:

„7. **GEDO, Hamdan Ahmed**

Más néven: Abu Nashuk

Tisztsége: a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) észak-dárfúri szakaszának (North Darfur Section) parancsnoka.

Állampolgárság: szudáni

Nem: férfi

Az ENSZ általi jegyzékbe vétel dátuma: 2026. február 24.

A jegyzékbe vétel indokai:

Hamdan Ahmed Gedót 2026. február 24-én vették jegyzékbe az 1591 (2005) sz. határozat 3. pontjának c) alpontja alapján.

A szankcióbizottság által a jegyzékbe vétellel kapcsolatban nyújtott indokolás szöveges összefoglalásából származó információ:

Hamdan Ahmed Gedo – más néven Abu Nashuk – altábornagynak és a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) parancsnokhelyettesének jegyzékbe vételére azért kerül sor, mert az említett személy részt vett Dárfúr (Darfur) békéjét, biztonságát vagy stabilitását fenyegető cselekmények vagy politikák végrehajtásában, például erőszakos cselekmények és emberi jogi visszaélések elkövetésében. Abu Nashuk egyike volt az RSF azon hat vezéreztetésének, akik 2025. október 26-án jelen voltak az észak-dárfúri (North Darfur) El-Fáserben (El Fasher), és videofelvételeken is láthatók voltak Abdul Rahim Hamdan Dagalo, az RSF parancsnokhelyettese mellett. Ezen a napon az RSF többek között az el-fáseri egyetemen és a szaúdi kórházban polgári személyek tömeges meggyilkolásából, valamint Dárfúrtól északnyugatra lövöldözésekből álló atrocitásokat követett el. Az El-Fáserben elkövetett erőszakos cselekmények a zaghawa etnikai csoport és egyéb nem arab csoportok tagjai célzott, etnikai alapú kivégzésének eseteit is magukban foglalták. Beszámolók szerint széles körben követtek el szexuális erőszakot, többek között – a hozzátartozók szeme láttára – csoportos nemi erőszakot, valamint egyéb, nemi alapú szexuális erőszakot is. A beszámolók szerint az RSF csapatai egészségügyi dolgozókat tartanak fogva, váltságdíjat követelve értük: négy orvost, egy gyógyszerészt és egy ápolót raboltak el, akikért több mint 150 000 USD összegben váltságdíjakat követelnek. Az El-Fáserben történt események következtében a beszámolók szerint 2025. október 26. óta 70 000 ember kényszerült lakóhelye elhagyására, emellett pedig vannak olyan polgári személyek, akik nem tudnak távozni vagy eltűntek, illetve akiket az RSF a városban belül fogva tart.

8. **DAGALO, Abdul Rahim Hamdan**

Tisztsége: a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) helyettes vezetője.

Születési idő: 1972. január 1.

Születési hely: Khartoum, Sudan.

Állampolgárság: szudáni

Nem: férfi

Az ENSZ általi jegyzékbe vétel dátuma: 2026. február 24.

A jegyzékbe vétel indokai:

Abdul Rahim Hamdan Dagalót 2026. február 24-én vették jegyzékbe az 1591 (2005) sz. határozat 3. pontjának c) alpontja alapján.

A szankcióbizottság által a jegyzékbe vétellel kapcsolatban nyújtott indokolás szöveges összefoglalásából származó információ:

Abdul Rahim Hamdan Dagalónak, a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) parancsnokhelyettesének és az RSF parancsnoka, Mohamed Hamdan »Hemedti« Dagalo testvérének jegyzékbe vételére azért kerül sor, mert az említett személy részt vett Dárfúr (Darfur) békéjét, biztonságát vagy stabilitását fenyegető cselekmények vagy politikák végrehajtásában, például erőszakos cselekmények és emberi jogi visszaélések elkövetésében. Megállapítást nyert, hogy Dagalo 2025. október 26-án jelen volt a szudáni fegyveres erők (Sudanese Armed Forces, SAF) 6. gyalogsági hadosztályának az észak-dárfúri (North Darfur) El-Fáserben (El Fasher) található támaszpontján, és El-Fásernek az RSF általi elfoglalása napján felügyelte a műveleteket. Vélhetően Dagalóról készült felvételen látható, ahogy közvetlenül utasításokat ad harcosainak arra, hogy ne ejtsenek foglyokat, hanem mindenkit öljenek meg. A rá vonatkozó korábbi jellemzések kulcsszerepet tulajdonítanak Dagalónak a katonaság és az RSF által Szudán határ menti régióiban végrehajtott számos offenzívában, és ő tekinthető az RSF felett irányítást gyakorló parancsnoknak. Október 26-án az RSF többek között az el-fáseri egyetemen és a szaúdi kórházban polgári személyek tömeges meggyilkolásából, valamint Dárfúrtól északnyugatra lövöldözésekből álló atrocitásokat követett el. Az El-Fáserben elkövetett erőszakos cselekmények a zaghawa etnikai csoport és egyéb nem arab csoportok tagjai célzott, etnikai alapú kivégzésének eseteit is magukban foglalták. Beszámolók szerint széles körben követtek el szexuális erőszakot, többek között – a hozzátartozók szeme láttára – csoportos nemi erőszakot, valamint egyéb, nemi alapú szexuális erőszakot is. A beszámolók szerint az RSF csapatai egészségügyi dolgozókat tartanak fogva, váltságdíjat követelve értük: négy orvost, egy gyógyszerészt és egy ápolót raboltak el, akikért több mint 150 000 USD összegben váltságdíjakat követelnek. Az El-Fáserben történt események következtében a beszámolók szerint 2025. október 26. óta 70 000 ember kényszerült lakóhelye elhagyására, emellett pedig vannak olyan polgári személyek, akik nem tudnak távozni vagy eltűntek, illetve akiket az RSF a városon belül fogva tart.

9. AL-FATEH, Abdullah Idris

Más néven: Abu Lulu

Tisztsége: a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) dandártábornoka.

Állampolgárság: szudáni

Nem: férfi

Az ENSZ általi jegyzékbe vétel dátuma: 2026. február 24.

A jegyzékbe vétel indokai:

Abdullah Idris Al-Fatehet 2026. február 24-én vették jegyzékbe az 1591 (2005) sz. határozat 3. pontjának c) alpontja alapján.

A szankcióbizottság által a jegyzékbe vétellel kapcsolatban nyújtott indokolás szöveges összefoglalásából származó információ:

Abdullah Idris Al-Fatehnek – más néven Abu Lulunak –, a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) dandártábornokának jegyzékbe vételére azért kerül sor, mert az említett személy részt vett Dárfúr (Darfur) békéjét, biztonságát vagy stabilitását fenyegető cselekmények vagy politikák végrehajtásában, például erőszakos cselekmények és emberi jogi visszaélések elkövetésében. Október 26-án az RSF többek között az el-fáseri (El Fasher) egyetemen és a szaúdi kórházban polgári személyek tömeges meggyilkolásából, valamint Dárfúrtól északnyugatra lövöldözésekből álló atrocitásokat követett el. Abu Lulu az »el-fáseri mérszáros«-ként, az október 26-án El-Fáserben elkövetett erőszak egyik fő elkövetőjeként ismert. Az embereinek ártatlanok meggyilkolására adott parancsokat, és videofelvételeken polgári személyeket végez ki, és több mint 2 000 ember meggyilkolásával büszkélkedik. Egyes videofelvételeket maga az RSF készített és tett közzé, Abu Lulu pedig filmezte magát, amikor mosolyogva gyilkolt meg embereket, miközben ők kegyelemért könyörögtek, valamint videofelvételeket készített arról, hogy célzott, etnikai alapú kivégzéseket hajt végre. A felvételeken fegyvertelen férfiakra lő, és a holttestek között pózolja rámutat az általa meggyilkolt emberekre. Az El-Fáserben történt események következtében a beszámolók szerint 2025. október 26. óta 70 000 ember kényszerült lakóhelye elhagyására, emellett pedig vannak olyan polgári személyek, akik nem tudnak távozni vagy eltűntek, illetve akiket az RSF a városon belül fogva tart.

10. MOHAMED, Tijani Ibrahim Moussa

Más néven: Al Zeir Salem

Tisztsége: a Gyorsreagálási Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) műveleti parancsnoka.

Állampolgárság: szudáni

Nem: férfi

Az ENSZ általi jegyzékbe vétel dátuma: 2026. február 24.

A jegyzékbe vétel indokai:

Tijani Ibrahim Moussa Mohamedet 2026. február 24-én vették jegyzékbe az 1591 (2005) sz. határozat 3. pontjának c) alpontja alapján.

A szankcióbizottság által a jegyzékbe vétellel kapcsolatban nyújtott indokolás szöveges összefoglalásából származó információ:

Tijani Ibrahim Moussa Mohamednek (Al Zeir Salem), a Gyorsreagálású Támogató Erők (Rapid Support Forces, RSF) műveleti parancsnokának jegyzékbe vételére azért kerül sor, mert az említett személy részt vett Dárfúr (Darfur) békéjét, biztonságát vagy stabilitását fenyegető cselekmények vagy politikák végrehajtásában, például erőszakos cselekmények és emberi jogi visszaélések elkövetésében. Megállapítást nyert, hogy Al Zeir Salem 2025. október 26-án jelen volt a szudáni fegyveres erők (Sudanese Armed Forces, SAF) 6. gyalogsági hadosztályának az észak-dárfúri (North Darfur) El-Fáserben (El Fasher) található támaszpontján, a város RSF általi elfoglalása napján. Ezen a napon feltűnik egy videofelvételen is, amelyen polgári ruhát viselő, fogva tartott személyek egy nagy létszámú csoportjához szól. Ezen a napon az RSF többek között az el-fáseri egyetemen és a szaúdi kórházban polgári személyek tömeges meggyilkolásából, valamint Dárfúrtól északnyugatra lövöldözésekből álló atrocitásokat követett el. Az El-Fáserben elkövetett erőszakos cselekmények a zaghawa etnikai csoport és egyéb nem arab csoportok tagjai célzott, etnikai alapú kivégzésének eseteit is magukban foglalták. Beszámolók szerint széles körben követtek el szexuális erőszakot, többek között – a hozzátartozók szeme láttára – csoportos nemi erőszakot, valamint egyéb, nemi alapú szexuális erőszakot is. A beszámolók szerint az RSF csapatai egészségügyi dolgozókat tartanak fogva, váltságdíjat követelve értük: négy orvost, egy gyógyszerészt és egy ápolót raboltak el, akikért több mint 150 000 USD összegben váltságdíjakat követelnek. Az El-Fáserben történt események következtében a beszámolók szerint 2025. október 26. óta 70 000 ember kényszerült lakóhelye elhagyására, emellett pedig vannak olyan polgári személyek, akik nem tudnak távozni vagy eltűntek, illetve akiket az RSF a városon belül fogva tart.”